Edição 2.441 | Ano 14
06 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA - SMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5YUVUCYU-HJOM7DM3-S1QPR8QZ-YLVEL8BK
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SEGURANÇA PÚBLICA

                    CNPJ: 13.698.766/0001-33 Praça Professor Salgado – Centro – CEP: 48.8000-00

PORTARIA Nº 039/2024

“Dispõe   acerca   da concessão
de Licença   para   Tratar   de
Interesse Particular, e dá outras
providências”.

A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E

SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que  o  art.  96  da  Lei  Municipal  nº  40/2011

(Regime  Jurídico  dos  Servidores  Públicos  Civis  do  Município  de

Monte Santo/BA) disciplina que poderá ser concedida, a critério da

Administração,  Licença  para  Tratar  de  Interesse  Particular  aos

servidores municipais;

CONSIDERANDO o requerimento apresentado pelo servidor,

R E S O L V E

Art.  1º Conceder  Licença  para  Tratar  de  Interesse  Particular  ao

servidor  Danilo de Souza Loiola, matrícula nº 7579, ocupante do

cargo de auxiliar de serviços gerais, pelo período de 05/06/2024 à

05/06/2027.

Art.  2º A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Monte Santo – BA, 05 de junho de 2024.

Vitória Souza Andrade
Secretária Municipal de Administração e Segurança Pública

Dec. nº 540/2023

Edição 2.441 | Ano 14
06 de junho de 2024

Página 3

PORTARIA - SMA

Certificação Digital: 5YUVUCYU-HJOM7DM3-S1QPR8QZ-YLVEL8BK
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE   ADJUDICAÇÃO   E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,

CONSIDERANDO a  Ata  da  Comissão  de  Contratação,  Considerando  a  Lei

14.133/2021 e Decreto nº 11.317/2022, CONSIDERANDO o PARECER JURIDICO e

no uso das atribuições que me foram conferidas,  ADJUDICO E HOMOLOGO a

DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2024.

AUTORIZO em consequência, a proceder-se à contratação nos termos expedido, conforme

abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação  de  pessoa  jurídica  especializada  para

formação  de  70  servidores  da  Guarda  Civil  de  Monte

Santo/BA.
Favorecido: JOSE  SANTOS  ANDRADE  ASSESSORIA  E

CONSULTORIA

CNPJ sob o nº 11.981.927/0001-76.
Valor Total: R$ 48.900,00 (quarenta e oito mil e novecentos reais).
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/21.
Justificativa anexa nos autos do Processo de Dispensa de Licitação nº 011/2024.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista

na Lei Federal nº 14.133/21, e que, após, a referida pessoa jurídica seja convocada

para assinatura do termo de contrato.

Monte Santo – BA, 06 de junho de 2024.

_______________________________
SILVANIA SILVA MATOS

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.441 | Ano 14
06 de junho de 2024

Página 4

TERMODE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: 5YUVUCYU-HJOM7DM3-S1QPR8QZ-YLVEL8BK
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	PORTARIA
	PORTARIA - SMA

	EXTRATO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

		2024-06-06T12:11:31-0300